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A6

资金流向

本周逾243亿“资金出逃”

一季度A股牛熊榜出炉3只涨幅翻倍
数据精华

解禁信息

上证A股本周资金净流入前5名
序号

1

2

3

4

5

代码

600010

600961

600645

600078

600227

名称

包钢股份

株冶集团

ST中源

澄星股份

赤天化

资金进出(万元)

197643

97773

97421

92897

78478

涨跌幅(%)

5.48%

5.58%

5.02%

1.69%

-0.14%

收盘价

7.89

23.86

16.53

10.25

6.98

换手率

14.60%

24.89%

8.66%

10.16%

7.45%

成交量(手)

3972221

642951

279023

521035

648391

成交金额(万元)

304246

148076

45472

52820

44917

序号

1

2

3

4

5

代码

600016

601288

600000

601668

600995

名称

民生银行

农业银行

浦发银行

中国建筑

文山电力

资金进出(万元)

-95473

-43551

-31515

-28921

-27071

涨跌幅(%)

3.94%

1.09%

3.82%

0.81%

1.85%

收盘价

5.81

2.79

14.14

3.73

13.19

换手率

1.35%

1.37%

1.22%

0.90%

2.19%

成交量(手)

3042217

2107750

1394846

1183722

73815

成交金额(万元)

174363

58549

194716

43808

9659

序号

1

2

3

4

5

代码

000752

000667

000762

000751

000518

名称

西藏发展

名流置业

西藏矿业

锌业股份

四环生物

资金进出(万元)

108337

75047

74798

63612

48220

涨跌幅(%)

-5.25%

0.29%

-2.05%

-1.72%

0.89%

收盘价

26.89

3.49

36.73

10.87

9.02

换手率

18.12%

3.88%

4.35%

10.64%

8.13%

成交量(手)

477782

993245

119883

1181433

836582

成交金额(万元)

130439

34320

43768

127988

75975

序号

1

2

3

4

5

代码

000002

000009

000792

000858

002202

名称

万科A

中国宝安

盐湖钾肥

五粮液

金风科技

资金进出(万元)

-37523

-34368

-24227

-23508

-22261

涨跌幅(%)

1.50%

0.88%

0.75%

-0.25%

2.13%

收盘价

8.82

18.35

52.5

31.81

20.65

换手率

0.76%

2.21%

0.93%

0.30%

1.19%

成交量(手)

734176

236618

44300

114321

249091

成交金额(万元)

63952

43404

23146

36265

51047

上证A股本周资金净流出前5名

深圳A股本周资金净流入前5名

深圳A股本周资金净流出前5名

个股点睛

2011年4月的限售股解禁压力市值为

年内单月最大。Wind数据显示，101只个

股即将集中解禁，按最新收盘价计算，4月

解禁市值达 3037.67 亿元，比 3 月份的

2350.04 亿元增加了 707.94 亿元，增加

30.39%；解禁的股数合计为242.25亿股，

占总股本比42.79%。从解禁类型来看，

2011 年 4 月份股改限售股的解禁市值为

1205.11亿元，比3 月份的668.54 亿元增加

了 536.57 亿元，增加幅度为 80.26%。首

发、增发配售、定向增发等部分的解禁市

值为1832.56亿元，比3 月份的1681.50亿元

增加了 151.06亿元，增加8.98%。此外，4

月份10 家以上的上市公司的限售股解禁

交易日有4 月 11 日的 11 家，4 月 18 日的

11 家，4 月25 日的19 家。 国元证券

周四是一季度最后一个交易日，我们对一季度的个股涨跌幅进行了排名，据统计，

进入一季度牛股行列的个股有西藏发展、*ST黑化、精诚铜业等，涨幅分别达到147.43%、

122.16%、99.10%。而一季度跌幅最大的熊股则非科新机电莫属，跌幅达到33.96%，跌幅

最大的前八名均为创业板与中小板个股。

两市周五的总成交金额为 2151.84 亿

元，和前一交易日相比减少281亿元，资金

净流入约98亿。周五早盘指数小幅震荡，

银行、钢铁、房地产资金有护盘动作，中小

板、锂电池、磁材概念、有色金属板块继续

排在资金流出前列，下午资金加大了煤炭、

房地产的流入力度。上证指数涨1.34%，收

在2967.41。指数周五受1月25日和3月15

日低点连线支持，开始反弹，这和周四预计

的2900～2930区间将得到支持符合，不过

周五反弹没有得到量的支持，预计清明节

后指数仍将在2950～3000之间震荡，等待

指数选择后市方向。

相关热点板块及个股如下：

周五资金净流入较大的板块：银行类、

煤炭石油、房地产、化工化纤、机械。

周五资金净流出较大的板块：锂电池、

磁材概念、航天军工。

本周两市资金累计净流出243.0亿元，

与上周的净流入161.57亿元相比明显逆转。

本周净流入排名前列的板块是：有色

金属、钢铁、锂电池、磁材概念、煤炭。

本周净流出排名前列的板块是：中小

板、创业板。

银行类，净流入较大的个股有：兴业银

行、爱建股份、中国平安、招商银行、中国太

保、深发展A。

煤炭石油、磁材概念，净流入较大的个

股有：兖州煤业、平庄能源、中国神华、西山

煤电、潞安环能、安泰集团。

有色金属，净流入较大的个股有：吉恩

镍业、宁波富邦、包钢稀土、山东黄金、株冶

集团。

房地产，净流入较大的个股有：创兴置

业、福星股份、保利地产、ST海鸟、中茵股

份、金地集团。

一季度个股涨幅排名 一季度个股跌幅排名
代码

300092

300044

300152

002167

300086

300150

002106

300065

600737

300137

000776

002200

002384

002184

002310

601126

002405

002055

300141

600871

简称

科新机电

赛为智能

燃控科技

东方锆业

康芝药业

世纪瑞尔

莱宝高科

海兰信

中粮屯河

先河环保

广发证券

绿大地

东山精密

海得控制

东方园林

四方股份

四维图新

得润电子

和顺电气

S仪化

跌幅（%）

-33.96

-31.84

-31.46

-31.23

-30.56

-30.04

-29.80

-29.20

-28.71

-28.26

-27.49

-26.80

-26.79

-26.34

-26.10

-26.00

-25.85

-25.81

-25.74

-25.07

换手率（%）

151.82

182.67

411.85

183.84

348.20

348.22

99.92

131.90

90.14

257.49

210.96

320.71

129.22

123.39

137.36

428.97

131.69

83.74

223.73

131.98

动态市盈率（倍）

60.87

81.57

48.61

147.60

39.84

67.41

44.22

86.36

49.58

96.37

26.48

118.21

95.08

97.63

59.39

60.11

69.40

68.33

56.30

33.53

代码

000752

600179

002171

600069

600010

600200

600851

600466

000576

600318

600112

002180

600614

600636

600645

600247

600801

600478

601678

601002

简称

西藏发展

*ST黑化

精诚铜业

银鸽投资

包钢股份

江苏吴中

海欣股份

迪康药业

ST甘化

巢东股份

长征电气

万力达

鼎立股份

三爱富

ST中源

成城股份

华新水泥

科力远

滨化股份

晋亿实业

涨幅（%）

147.43

122.16

99.10

97.52

97.36

96.14

92.91

83.40

79.97

79.52

76.86

70.73

70.34

68.03

67.80

67.01

66.61

63.18

62.52

62.25

换手率（%）

362.49

419.85

528.65

537.81

201.15

570.54

380.38

440.34

178.69

184.80

220.16

214.10

324.17

373.66

97.59

388.52

70.53

259.75

520.32

302.78

动态市盈率（倍）

264.64

282.65

87.75

227.73

247.55

281.39

474.81

101.51

-

-

151.07

107.37

80.72

202.28

2264.78

333.75

35.35

287.16

40.17

71.26

截止日期

2011-01-31

2011-02-28

2011-03-31

2011-04-30

2011-05-31

2011-06-30

2011-07-31

2011-08-31

2011-09-30

2011-10-31

2011-11-30

2011-12-31

可流通股数(亿股)

258.54

148.43

189.81

242.25

144.41

107.25

101.78

256.36

40.46

46.38

60.22

185.08

可流通股份市值(亿元)

2803.44

2281.02

2329.73

3037.67

2703.11

1892.60

1120.95

2344.49

706.78

733.10

939.87

2071.82

已流通数量(万股)

641.09

381.33

583.46

566.15

423.43

302.99

392.34

461.77

226.06

190.88

256.58

615.99

可流通市值(亿元)

7262.70

6007.67

7306.83

8003.04

7069.43

5286.83

4420.34

4587.33

3482.70

3171.87

3517.97

7569.48

按周五收盘价计算，解禁市值排名前十的个股分别是，金钼股份、华能国际、紫金矿业、

包钢稀土、山东高速、复星医药、濮耐股份、鱼跃医疗、云天化、大北农，前五家公司解禁市值

均超百亿。金钼股份解禁市值最大，为642.41 亿元，股东为第一大股东，金钼集团，国有股

股东，持股占总股本比例为76.01%，此前未曾减持，此次剩余限售股全部解禁，占流通A 股

比例为316.79％，占总股本比例为75.99%，该股的套现压力存在不确定性。

股票代码

601958.SH

600011.SH

601899.SH

600111.SH

600350.SH

600196.SH

002225.SZ

002223.SZ

600096.SH

002385.SZ

股票简称

金钼股份

华能国际

紫金矿业

包钢稀土

山东高速

复星医药

濮耐股份

鱼跃医疗

云天化

大北农

可流通数量(万股)

245195.52

612178.67

421090.21

19308.92

269720.00

74602.78

44400.93

18480.00

27253.30

16168.29

占已流通比(%）

76.01

68.02

39.97

28.14

80.18

40.18

85.06

74.76

46.18

72.67

可流通市值（亿元）

646.83

344.04

333.50

165.36

130.01

92.28

77.08

71.22

66.96

59.48

可流通时间

2011-04-18

2011-04-19

2011-04-25

2011-04-13

2011-04-25

2011-04-26

2011-04-25

2011-04-18

2011-04-06

2011-04-11

流通股份类型

首发限售

股改限售

首发限售

股改限售

股改限售

股改限售

首发限售

首发限售

股改限售

首发限售

解禁数量占总股本50%以上的有17家，从高到低排名，前五名排名分别是濮耐股份、

山东高速、金钼股份、鱼跃医疗、三力士分别占比85%、80%、76%及74%、74%等，预计个

股短期走势将受到一定的冲击。

股票代码

002225.SZ

600350.SH

601958.SH

002223.SZ

002224.SZ

002385.SZ

601369.SH

002386.SZ

600011.SH

300073.SZ

000592.SZ

000916.SZ

002118.SZ

300068.SZ

002390.SZ

002394.SZ

股票简称

濮耐股份

山东高速

金钼股份

鱼跃医疗

三力士

大北农

陕鼓动力

天原集团

华能国际

当升科技

中福实业

华北高速

紫鑫药业

南都电源

信邦制药

联发股份

可流通数量(万股)

44400.93

269720.00

245195.52

18480.00

9900.00

16168.29

25948.33

26906.37

612178.67

3323.82

35140.45

67860.00

12573.75

8891.21

3024.00

3725.53

可流通占已流通比（%）

85.06

80.18

76.01

74.76

74.32

72.67

70.37

69.16

68.02

62.43

62.37

62.26

60.85

58.92

58.22

57.98

可流通市值（亿元）

77.08

130.01

646.83

71.22

16.84

59.48

58.57

47.09

344.04

13.31

29.13

29.52

37.72

23.38

12.54

17.17

流 通 时 间

2011-04-25

2011-04-25

2011-04-18

2011-04-18

2011-04-25

2011-04-11

2011-04-28

2011-04-11

2011-04-19

2011-04-27

2011-04-14

2011-04-19

2011-04-25

2011-04-21

2011-04-18

2011-04-25

流通股份类型

首发限售

股改限售

首发限售

首发限售

首发限售

首发限售

首发限售

首发限售

股改限售

首发限售

定向增发

股改限售

追加承诺限售

首发限售

首发限售

首发限售

四月解禁攻略

本周两市资金累计净流入，市场各行为主体资金进出分别如下：（单位亿元）

资金本周已开始净流出，而且数量较大，除超级机构外，机构、大户、中户、散户流出的资

金，明显增加，市场空方力量、远大于多方力量，预计下周上证指数继续震荡调整。


